
D400/44000/00120/23/00
SMLOUVA O NÁJMU MOVITÉ VĚCI

uzavřená podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

(dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

1. Pronajímatel
SWIETELSKY stavební s.r.o.
České Budějovice, Pražská třída 495/58, PSČ 370 04
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Pozemní stavby JIH 
zapsaný v OR: u Krajského soudu České Budějovice, oddíl C, vložka 803 
IČO: 48035599 DIČ: CZ48035599, plátce DPH
Bankovní spojení:

Zastoupený: |, vedoucím odštěpného závodu
tel.: e-mail:
Osoba oprávněna k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

(dále jen „pronajímatel“)

2. Nájemce

Týká se:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení:

Zastoupený: ., vedoucím odštěpného závodu
Osoby oprávněné k jednání:
ve věcech obchodních:

specialista - ekonom střediska dopravy a střediska
stavebních prací
tel.:
ve věcech technických:

vedoucí střediska stavebních prací, přípravář výroby 
e-mail:

; mob.: ; e-mail:

tel.: ; mob.:

(dále jen „nájemce“)
(pronajímatel a nájemce dále společně jen jako „strany“ nebo jednotlivě jako „strana“)

SWIETELSKY stavební s.r.o. Stránka 1 z 5



2. Předmět díla
1. Předmětem díla je nájem „Nájem bednění - Odvodnění odkaliště KIII - Větev C - Lokalita 

Mydlovary 2“ dle požadavků zadavatele uvedených ve výzvě k podání nabídky a dle nabídky 
zhotovitele, která je Přílohou č. 1 této smlouvy.
CPV: 43320000-2 Stavební zařízení (dále jen „předmět nájmu").

2. Nájemce je oprávněn předmět nájmu užívat k obvyklému účelu na staveništi dle potřeb 
pronajímatele.

3. Smluvní strany potvrzují, že si předmět nájmu před jejím předáním prohlédly a že je věc přenechána 
nájemci ve stavu způsobilém k užívání, tj. na předmětu nájmu nejsou žádné nedostatky.

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou platné Všeobecné obchodní podmínky SWIETELSKY stavební 
s.r.0., (dále jen „VSP"), které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

3. Doba nájmu
1. Termín zahájení pronájmu: 01. 06. 2023 nebo následující den od nabytí účinnosti smlouvy.

2. Termín ukončení pronájmu: 31.10.2023 nebo do vyčerpání finančního limitu.

3. Přesné termíny zahájení a ukončení nájmu bednění pro jednotlivé části výstavby budou dohodnuty 
mezi zadavatelem a dodavatelem telefonicky, případně e-mailem, nejméně14 dní před zahájením 
nájmu.

4. Cena nájmu, platební podmínky, kauce
1. Nájemné za předmět nájmu je stanoveno dle cenové nabídky uvedené v Příloze č. 1 a bude 

fakturováno dle skutečně odebraného množství a skutečného termínu zapůjčení (vrácení).
2. Součástí tohoto nájemného není nájemné za palety, kdy výše nájemného za palety bude stanovena 

samostatně podle jejich skutečného počtu.

3. Finanční limit smlouvy je 300 000,- Kč bez DPH za celou dobu plnění. Pronajímatel si vyhrazuje 
právo nedočerpat finanční limit.

4. Nájemné je fakturováno v měsíčních intervalech vždy za uplynulý kalendářní měsíc zpětně se 
splatností 30 dnů ode dne vystavení faktury. Úhrada nájemného bude prováděna bezhotovostní 
formou (bankovním převodem, platební kartou či vkladem na účet pronajímatele).

5. Převzetí předmětu nájmu, přeprava zboží nájemcem
1. Nájemce si předmět nájmu přebírá na sjednaném místě-skladě pronajímatele a zde jej vrací zpět, 

není-li sjednáno jinak.

2. Nájemce je povinen se před převzetím předmětu nájmu objednat na nakládku.
3. Pronajímatel má právo odmítnout předat předmět nájmu nájemci, který není na nakládku předem 

objednán.

4. Při přejímce je zákazník nebo dopravce povinen překontrolovat předmět nájmu co do počtu 
a funkčnosti. Převzetí předmětu nájmu od dodavatele potvrdí zákazník nebo dopravce na dodacím 
listu výdejce, jež má tyto náležitosti: označení smluvních stran, předmět nájmu, množství, místo 
a datum.

5. Přeprava předmětu nájmu probíhá vždy na účet a nebezpečí nájemce.
6. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli v dostatečné lhůtě před převzetím subjekt, který bude 

zajišťovat přepravu zboží. V případě, že předmět nájmu bude přejímat za nájemce třetí osoba, 

SWIETELSKY stavební s.r.o. Stránka 2 z 5
i



nájemce nese nebezpečí, zda tuto skutečnost uvedl v písemné objednávce nebo tuto osobu vybavil 
písemným zmocněním (více viz čl.1. písm. C odst. 2 VSP).

7. V podrobnostech k převzetí předmětu nájmu a přepravě zboží nájemcem viz čl.1. písm. B a C VSP

6. Předčasné ukončení nájemního vztahu
1. Pronajímatel je oprávněn nájemní smlouvu vypovědět bez výpovědní doby a nájemce je 

povinen okamžitě vrátit předmětu nájmu:
a) v případě, že nájemce je v prodlení s úhradou nájemného, a to po dobu delší než 30 dnů;
b) jestliže na sebe nájemce podá insolvenční návrh nebo je-li podán insolvenční návrh, který není 

zjevně šikanózní nebo nedůvodný, a který dle názoru pronajímatele vyvolává pochybnosti 
o finančním stavu nájemce, nebo je proti němu nařízen výkon rozhodnutí nebo exekuce, nebo 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nájemce, nebo nájemce vstoupí do likvidace nebo učiní 
jakýkoliv krok směřující k likvidaci;

c) jestliže je předmět nájmu používán nesprávně tj. zejména v rozporu s návodem na jeho užití nebo 
v rozporu s bezpečnostními předpisy; rovněž není-li o něj řádně pečováno, a to i přes předchozí 
písemná upozornění pronajímatele. Tohoto písemného upozornění pronajímatele není třeba, 
jedná-li se o hrubě nepečlivé zacházení s předmětem nájmu, případně by byly jednáním nájemce 
ohroženy lidské životy a/nebo majetkové hodnoty;

d) nájemce nezaplatil kauci anebo ji nedoplnil do původní výše v dodatečné lhůtě 7 dnů ode dne 
písemné výzvy pronajímatele k jejímu zaplacení.

2. V těchto případech dává nájemce výslovný souhlas pronajímateli, aby si předmět nájmu odvezl 
z místa, kde je v té době umístěn, a to na náklady nájemce. To jej však nezbavuje povinnosti vrátit 
k výzvě pronajímatele předmět nájmu neprodleně sám.

3. Smluvní strany zároveň sjednávají, že dnem doručení výpovědi pronajímatelem nájemci se stávají 
splatné veškeré dluhy nájemce bez ohledu na datum splatnosti uvedené na fakturách.

7. Odpovědnost za vady pronajaté věci, odpovědnost za škodu
1. Pronajímatel odpovídá za to, že předmět nájmu má a po dobu trvání nájemního vztahu bude mít 

při jeho řádném používání odpovídající vlastnosti garantované výrobcem.
2. Nájemce po dobu trvání nájemního vztahu odpovídá za odbornou manipulaci, instalaci, odborné 

používání a skladování předmětu nájmu. Nájemce odpovídá za škody způsobené na předmětu 
nájmu a jeho ztráty.

3. Nájemce nese okamžikem převzetí předmětu nájmu nebezpečí škody na předmětu nájmu, a to až 
do doby jeho vrácení pronajímateli. Nájemce se zavazuje předmět nájmu po dobu nájemního vztahu 
pojistit, zejména proti živelným pohromám a krádeži.

4. Pronajímatel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku nesprávného používání předmětu nájmu 
(instalace, zatížení atd.).

5. Neuplatní-li nájemce u pronajímatele vadu pronajatého předmětu nájmu v předem uvedených 
lhůtách (viz písm. H VSP), jeho práva z vad pronajaté věci zanikají a nájemce současně ponese 
případnou náhradu škody způsobené vadou pronajaté věci. Pronajímatel tak neodpovídá za škody 
vzniklé v důsledku vady předmětu nájmu, která mu nebyla oznámena včas.

6. V podrobnostech k odpovědnosti za vady pronajaté věci a odpovědnosti za škodu viz písm. H a I. 
VSP.

SWIETELSKY stavební s.r.o. Stránka 3 z 5



8. Vrácení předmětu nájmu
1. Nájemce je povinen se před vrácením předmětu nájmu objednat na vykládku s tím, že pronajímatel 

je oprávněn odmítnout součinnost při vrácení předmětu nájmu nájemci, který není předem objednán.

2. Nájemce je povinen vrátit tytéž movité věci, jež byly předmětem nájemního vztahu. Nájemce je 
povinen vrátit předmět nájmu čistý, odpovídající obvyklému opotřebení, odmontovaný, svázaný 
a paletovaný.

3. Nájemce je současně povinen předmět nájmu vrátit tak, aby ho bylo možno bezpečně vyložit 
vysokozdvižným vozíkem. Nebude-li možno předmět nájmu bezpečně vyložit vysokozdvižným 
vozíkem, má pronajímatel právo odmítnout převzetí předmětu nájmu.

4. V podrobnostech k vrácení předmětu nájmu viz písm. I. VSP.

9. Smluvní pokuty
1. V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného nebo jeho splátky či kauce nájemce uhradí 

pronajímateli smluvní pokutu ve výši____% z nezaplacené částky nájemného za každý i započatý
kalendářní den prodlení se zaplacením až do dne zaplacení.

2. V případě, že nájemce instaluje nebo bude používat předmět nájmu na staveništích, která nejsou 
uvedena ve smlouvě, ani dodatečně nebyla písemně odsouhlasena pronajímatelem, je nájemce 
povinen zaplatit pronajímateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši ^^^|Kč.

3. Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty ani samotným zaplacením smluvní pokuty není 
jakkoli dotčeno právo pronajímatele na náhradu škody

4. Další smluvní pokuty jsou stanoveny v písm. H VSP.

10. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se 

řídí občanským zákoníkem a ostatními právními předpisy České republiky.
2. Obsah smluvního vztahu mezi pronajímatelem a nájemcem se řídí touto smlouvou a VSP s tím, že 

v případě rozporu této smlouvy s VSP má přednost úprava práv a povinností obsažená v této 
smlouvě.

3. Pokud by se kterékoli ustanovení této smlouvy včetně VSP stalo neplatným, zdánlivým, neúčinným 
nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena nebo ovlivněna platnost, účinnost a vymahatelnost 
zbývajících ustanovení, pokud z povahy věci, obsahu dotčeného ustanovení nebo z okolností 
nevyplývá, že neplatnou, zdánlivou, neúčinnou nebo nevymahatelnou část nelze oddělit od ostatních 
částí smlouvy resp. VSP. Strany se zavazují nahradit neplatné, zdánlivé, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení této smlouvy resp. VSP novým ustanovením, které bude platné, účinné 
a vymahatelné a jehož smysl a účel budou shodné se zamýšleným smyslem a účelem 
nahrazovaného ustanovení, popř. ustanovením, jehož smysl a účel bude co nejbližší smyslu a účelu 
nahrazovaného ustanovení.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží 1 vyhotovení.
5. Tato smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.
6. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas 

s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Účastníci 
smlouvy berou na vědomí, že registraci smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb. o registraci smluv 
provede DIAMO s. p.

7. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění této 
smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 

SWIETELSKY stavební s.r.o. Stránka 4 z 5



fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

8. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že 
bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či 
všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

9. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu 
přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů. Pronajímatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního 
podniku DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady 
dodržovat, zejména protikorupční opatření. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně 
oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez 
ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

10. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 
sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují níže své podpisy.

V Českých Budějovicích dne V Dolní Rožínce dne 15. 5. 2023

Pronajímatel: Nájemce:

vedoucí odštěpného závodu vedoucí odštěpného závodu

Příloha č. 1 - Cenová nabídka
Příloha č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky

SWIETELSKY stavební s.r.o. Stránka 5 z 5



Cenová nabídka

Jedná se o provedení následujících činností :
a) © nájem bednění dle projektové dokumentace uvedené v Příloze č. 1 (dále jen „PD“): 
© bednění základové konstrukce Mostu 6 (v PD je most označen číslem 5),
© bednění Čel zatrubnění propustku,
b) vypracování PD se specifikací jednotlivých dílů na pronájem bednění,
c) výpis bednicích prvků a spojovacího materiálu,
d) prodej vodostavebního ztužení a odbedňovacího prostředku.

Odvodnění odkaliště KIII - Větev C - Lokalita Mydlovary 2

Bedněné konstrukce Předpokládaná délka 
trvání pronájmu

Cena pronájmu za 
jeden den

Cena celkem za 
pronájem bednění

Cena materiálu pro 
odbednění - komplet

Most 6

Bednění stěn základových pasů - spodní část a horní část současně Kč
Čela zatrubnění příkopu

Bednění čel zatrubnění příkopu - základ i čela současně ^B Kč

Celkem Kč

Celková cena nabídky 239 675,50 Kč

Adresa místa nakládky bednění u dodavatele: Branišovská 1713/35, České Budějovice



SWIETELSKY stavební s.r.o. , závod Pozemní stavby JIH, oblast Česká Budějovice, Půjčovna bedněni - provozovna 
U HADA, Braniáovská 1713/35, ČR 370 02 Čuiké Budějovice
IC: 430 35 599. DIČ: CZ480 35 598

Všeobecné obchodní podmínky
A. Dodávka předmětu nájmu
1. Lhůta pro dodávku předmětu nájmu zatne běžet po převzetí závazná dbednávky v plném rozsahu, pro který byla 

akceptována nabídka nebo po uzavření písemná smlouvy o nájmu, tedy poté, kdy strany projednaly viuJmy 
podmínky nájmu a na těchto podmínkách se shodly. Pozdější změny mohou být učiněny na základě vzájemně 
potvrzené změny v objednávce néjemoe. V rámci nabídky a objednávky je dojednána cena i doba nájmu a 
odsouhlaseny všeobecné nájemní podmínky.

2. pronajimatel upozorňuje na skutečnost, že předmět nájmu mohl být už používán, může se jednat o použité movitě 
věd. Pokud by měl nájemce zájem o nájem nových movitých věcí, musí být tato skutečnost v objednávce výslovně 
uvedena.

3. Při pfejlmce je njice nebo dopravce povinen překontrokwat předmět nájmu co do počtu e tanMkimrtL Chybějící 
nebo poškozené díly uvede ní ijemce nebo dopravce do dodacího Istu - výdejky a nechá potvrdit pronajímatelem. 
Bude-li do : lid Rst - výdejka potažen nájemcem nebo dopravcem bez výhrad, má ee za to, že nájemce řádně převzal 
předmět nájmu a že předmět nájmu odpovídá sjednaným dodacím podmínkám. Vady, jež nebyly zřejmě píi ptajímce 
pfedr Uu nájmu, je povinen nájemce oznámit pronajímateli bez zbytečného odkladu, ne|pozdáji do 24 hodin od 
převzetí materiálu Na pozdější námitky nebude brán zřetel.

B. Převzetí předmětu nájmu
1. Nájemce sl předmět nájmu přebírá na sebraném místě - skladě pronajimatele a zde je vrací zpět, není*1l sjednáno 

jinak. Převzetí přemíl nájmu potvrdí nájemce nebo dopravce na dodacím listu - zápůjčka, jež má tyto náležítaHÍ: 
označem smluvnfch stran J fedmK ^ntel množství mfete a datum. Hfepmvu podmětu réjmu sl nájemce zajNtuta 

sám na vlastni náklady.
2. Nájemce odpovídá za včasné a odborné naloženi a vytaženi předmětu nájmu.

C. Cena nájmu
1. Cena njmnujssjednárrn ddoodoummknnceh grrw tak, Že ná|imnní sazba bidle uviděna vdjjednávea ponrujílmatele 

a Je písemně potvrzena r a srncem I pronajímatelem. Nájemně se počítá ode dne převzetí předmětu nájmu 
nájemcem nebo Jim určeným dopravcem do doby, kdy převzal pronajímatel předmět nájmu zpět

D. Platební podmínky
1. Nnnl-II tanoovnno nakk, ta njemnně taatuooánroauáan^é vdda aa ujtynuia aalendéníl nátek: sesFatnoota do 14 dnů 

ode dne vystavení faktury není-ll uvedeno jinak. Úhrada nájmu bude prováděna bezhotovostní formou nebo hotově. 
Jsou-li sjednány zálohy, jsou splatné v dané výši dohodnutou formou úhrady. Před vydáním zboží je pronajímatel 
oprávněn požadovat po nájemci kaucí.

E. Doba náimu
1. Doba nájmuaččlná běžel peozktímn peddmtrtu námxj nje^ncem nebojm urtenmn dopravami na atadiaMtam mfetě 

není-tl sjednáno jinak Doba nájmu konči řádným vrácením předmětu nájmu nájemcem nebo jím určeným dopravcem 
na sjednaném místě nenl-íi sjednáno jinak.

F. Předčasné ukončení nájemního vztahu
Pronajímatel Je oprávněn nájemní smlouvu vypovědět a žádat okamžitě o vrácení předmětu nájmu:
e) v uřípadě, že nájemce ta v podlém s úhradou nějaannáho 14 dnůfou s^anostli vysnovenýchnaatur.
b) jestliže nájemce přešel do nkvlteice. v připadá podáni insdventnlho návrhu na svoji osobu - Je nájemce povinen

pronajimatele o tělo skutečnosti neprodleně Infol^movaa a složit kauci ve výši pořizovací ceny zapůjčeného
materiálu.

c) jestliže je předmět nějmu používán nesprávně nebo v rozporu s bezpečnostními předpisy, rovněž nenl-B o něj dobře 
pečováno a to I přes i jředchcuf upozorněni pronajímatele. Toto písemně upozornění není třeba, jedná-ll se o hrubě 
njJHvé zacházení $ předmětem nějmu. Bude posuzováno ďe kritérii na vrácení materiálu od výrobce - možno u 
nás na požádání k zapůjčení. Případná byly-ll by jednáním nájemce ohroženy lidské životy a rjnkové hodnoty. 
V těchto případech dává nájemce výslovný souhlas pronajímateli. aby si předmět nájmu odvezl z místa, kde je v te 
době umístěn a to na náklady nájemce. To |e| však nezbavuje povinnosti vrátit předmě nájmu sám. Toto oprávněni 
má pronnáimnakl I v připadá ^dle podmínky F. ptem. a).

G. Smluvní pokuty
Sírany se dohodly na následujících smluvních pokutách :
1. V připadá urod-kní nájemce s úhradou ceny nájmu nebo Je# e iJlátky či zálohy, uhradí pronajimateli smluvní pokutu ve 

oýě|■% z nezaplac^ částky za Každý zj i-nMý aa-kndární den prodleni.
2. V případě, že nájemce insteluta nebo bude používat předmět nájmu na stavebních místech, která nejsou uvedena 

v objednávce ani nebyla dodatečně odsouhlasena pronajímatelem, je pronajímatel oprávněn uplatnit nárok na 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši |H||,-Kč, kterou nájemce uhradí uronajImatefi do 3 dnů od oM^žení písemně 
výzvy

3. V případě, že nájemce předmět nájmu urcnn|mk či Zezu-atná zapůjčí dalšímu subjektu bez souhlasu pronajimatele, Je 
pronajmatel oprávněn účtovat nájemci smluvní pokutu ve výši ■■■-Kč a to za každé porušení tadnoUivě.Srmluvnl 
potrate je nátamce povinen uhradit do 3 dnů od obdržkn| psemné výzvy

4. V že e nátamce nevyzvedne dohodnuté množaM materi^e dte jtt určeného data a tesu a o táto skutečnosti
nebude pronajimatele včeš písemně Inf0rmooaa, mě pronajimatel právo účtovat smluoní pokutu rovnajíc se 30ti 
dennímu nájemnému nevyzvednutého materiálu

Strana 1 (celkem 2) Verze 03/2013



SW1ETELSKY stavební s.r.o. , závod Pozemní stavby JIH, oblast České Budějovice, Půjčovna bednění - provozovna 
U HADA, Branišovská 1713/35, ČR - 370 02 české Budějovice
IČ: 480 35 599 DIČ: CZ480 35 599

H. Záruky a ručení
I. V pilpadě. že bude dodán nájemci předmět nájmu se zjevnými vadami, Jb tento oprávněn dodávku zcela nebo 

částečně reklamovat a to osobně na provozovně půjčovny bednění a to nejpoedějl však do 48 hodin a dáte o této 
skutečnosti budB sepsán písemný zápis.

2. bude-li reklamace nájemce pronajímatelem uznána jako oprávněná, dodá pronajimatel nájemd bezplatné bez 
zbytečný^ oďtMú ptedmět nájmu jiný - bezvadnný jež nahradí ptedmět reklamovaný. Do doby dodáni bezvadněto 
předmětu nájmu nebude nájemci za tento předmět účtováno nájemná

3. Pronajímatel odpovídá za to, že předmět nájmu má a po dobu trváni nájemního vztahu bude mít při jeho řádném 
používání odpovídající ienostl

4. Pronajímatel se zprošfuje odpovědnosti za škody vzniklá v důsledku nesprávného používáni předmětu nájmu 
(Instalace, zatížení, atd.)

5. Vady skryté Je nájemce povinen oznámit pronrsjlmateii Ihrnxi jaichi z^Šánl
6. Nájemce ručí po dobu nájemního vztahu za odbornou manipulaci, instalaci, odborné používáni a skladováni 

předmětu nájmu. Nájemce odpovídá ze škody způsobené na předmětu nájmu a za Jeho ztrátu. Nájemce se zavazuje 
předmět nájmu po dObu nájemného vztahu pojistit, záměna proti krádeži a živelným pohromám

I. Vrácení předmětu nájmu
I. Nájemce je povinen vrátit předmět nájmu čistý, odpovídající obvyklému opotřebeni, odmontovaný, svázaný, 

nepoškczeni neprovdaný, neonrawwa i rixiimě, bez nanesené vrstvy nspv ečnl kapalný, paletové ný tak, Jak 
ukládá příručka výrobce (možno k iihlédnuti na půjčovná bedněni). Nebude-li předmět nájmu svázán, jB pronajimatel 
oprávněn vyúčtovat nájemci náklady spojená se svázáním. Pokud bude předmět nájmu vrácen poškozený nebo 
znača iný nad rámec běžného opotřebeni, Jb nájemce povinen hradit pronajimateli náklady na opravy a čištěni. 
Pronajimatel může v případě poškozeného předmětu nájmu odmítnout jeho převzetí a požadovat jeho opravu nebo 
provést jeho opravu sám. Pokud přebíral nájemce předmět nájmu balený v paletách, jB povinen vrátit I tyto palety, 
Jejichž typ a počet potvrdil na tiskopisu (tzv. zápůčce).

ž. Nájemce je povinen vrátit tyto movité věci, jež byty přiiměii ntemnlho vztahu, iori-d nájemce tuto povinnost, Jb 
pronajimatel oprávněn požadovat náhradu škody nebo výměnu movitých věd. Výši škody pň poškození předmětu 
nájjmu nebo jeho částí, nebo při ztrátě či zničeni materiálu bud pronajimatel oprávněn vyčíslit škodu jako pořizovací 
hodnotu zničeného Či ztraceného materiálu. Míra poškozeni pronajímaných výrobků se stanoví podle pokynu tzv. 
.kritéria pro posouzeni stupně opotřebeni či poškození pronajímaných výrobků* jež jsou dána výrobcem předmětu 
nájmu.

3. Nájemce Jb povinen nahradit movitá věd, jež byty pcizeny nebo ztraceny. Za poškození se považuje opotřebení, 
jež neodpovídá běžnému opotřebeni, dále proraženi, zářezy, vrtáni, v povrchová vrstvě rámových a elemBntámích 
povlaků. Náhradou se rozumí plněni v penězích, není-íl sjednáno jinak.

4. Nájemce Jb povinen být osobné přítomen při vráceni předmětu nájmu. Případně zastoupen zmocněnou osobou.
V případě, že nebude takto uč nino, dává nájemce souhlas s tlm, aby byl předmět nájmu převzat a zkontrolován 
(přepočítán, posouzen stupeň poškozeni, nefotografován, očištěn, opraven). Pil zjtštění závad, znečištěni, 
případného zničení materiálu, chybného naložení atd. bude nájemce písemně Informován a dle bodu 6 sankclovén. 
Do 48 hodin po přjetí materiálu bude vyhotoven protokol a ten bude zaslán nájemd.

J. Výhrada vlastnictví
1. Nájemce není oprávněn bez souhlasu pronajlmatete dávat předmět nájmu do podnájmu
2. Nájemce Jb povinen bez zbytečného odkladu sdělit p^onlajircatBl:

a) žb na jeho maJetBk byl podán ^^oh^^^ní návrh a byl prohlášen úpadek společnosti
b) že ptetei do likvidace
c) zastaviHii své platby

K. Zvláštní ujednání
V případě, že se nájemce b pronajímatelem během nájmu nebo po jeho skončeni dohodnou na tom, že nájemce 
ptedmět nájmu koupí, kupní cena bude stanovena dohodou. Pronajímatel sl vyhrazuje právo požadovat doklad 
totožností po nájemci (dopravrc) při převzetí, eventuálně vráceni předmětu nájmu.

Strana 2 (celkem 2) Verze 03/2013


